

Diarienummer  
2015/ KS 0011 001

Kommunstyrelsen

## **Kommundirektörens rapport**

### **Första insatsperson vid brand**

När den enskilde inte kan släcka branden, eller när den enskilde inte finns på plats betyder det inte nödvändigtvis att räddningsinsatsen måste vänta till dess att räddningstjänsten kommer fram. Här kan en första insatsperson – FiP- snabbt göra en insats och rädda stora värden. Genom att använda väktare som redan idag rör sig i kommunen som första insatspersoner ökar sannolikheten för en snabb räddningsinsats till en kostnad som inte behöver vara särskilt stor.

De väktarbolag som kommunen anlitar har fått utbildning i bland annat hjärt-lungräddning, brandskydd och hur man gör lägesrapportering. Väktarbilen är därmed utrustad med brandsläckare, en defibrillator samt raketterminal för anrop. Under februari testas alla funktioner för att från mars månad användas fullt ut i kommunen. Konceptet har visat stor nytta i de kommuner där det tillämpas dels för att bryta skadeutvecklingen i ett tidigt skede och dels för räddningscentralens strategiska beslut med en snabb lägesrapport.

### **Tyresö kommuns energiledningssystem certifierat**

Att arbeta systematiskt med energieffektiviseringar blir allt viktigare av både kostnads- och miljöskäl. Kommunens fastighetsavdelning fick i december 2014, som tredje kommun i landet, sitt energiledningssystem certifierat enligt ISO 50001:2011. Energiledningssystemet beskriver hur kommunen samordnar, styr och genomför åtgärder för att undvika energislöseri utan att verksamheten påverkas negativt. Investering i energieffektivisering är lönsamt, på fyra år har energianvändningen minskat med 20 procent och 6 miljoner kronor om året har sparats.

### **Högskoleutbildning i systemvetenskap inom vuxenutbildningen**

Vuxenutbildningen i Tyresö kommer att anordna högskoleutbildning i systemvetenskap. Myndigheten för yrkeshögskolan godkände i början av året C3L:s ansökan om att bedriva utbildningen Systemutveckling med Java 400p. Beslutet innebär att den två-åriga yrkeshögskoleutbildningen bekostas med statliga medel efter att ha bedömts vara mycket efterfrågad av näringslivet och hålla en

hög kvalitet. Antalet ansökningar var det största i myndighetens historia och endast 27 procent av alla ansökningarna godkändes.

### **E-handel införs**

E-handel innebär att inköp och beställning av varor görs via ett webbaserat elektroniskt inköpssystem. Det ökar möjligheten att beställa rätt vara, från rätt leverantör och till rätt pris.

För att nå full effekt av den samordnade varudistributionen inom Södertörn, där Tyresö är en av pilotkommunerna, behövs ett elektroniskt inköpssystem för att länka information och få rätt både på leverans, kostnader och faktura. Utan ett inköpsverktyg har vi mycket svårt att kontrollera att våra inköp görs på korrekt sätt och det är inte helt ovanligt att vi ibland handlar från icke avtalade leverantörer där vi kan få både fel pris och vara som inte motsvarar de krav vi satt upp i kommunen för våra inköp.

Nu har Tyresö möjlighet att tillsammans med Haninge och Nynäshamn göra en gemensam upphandling av ett elektroniskt inköpssystem. Upphandlingen ska annonseras i slutet på februari och förhoppningsvis finns ett avtal tecknat med en leverantör till de tre kommunerna innan midsommar. Detta skulle innebära att implementeringen kan börja efter sommaren.

### **Ekonomisk rapport**

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen månadsvis en redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Information om bokslut och det finansiella läget kommer att presenteras på strategidagarna 18-19 februari.



Bo Renman  
Kommundirektör